Унифицированная форма № Т-1

                                                                                                                                                                        Утверждена Постановлением Госкомстата

России

                                                                                                                   от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301001

 Муниципальное общеобразовательное учреждение – гимназия № 1

г. Петровск-Забайкальский по ОКПО
      (наименование организации)

 Номер документа Дата составления

                                                                     ПРИКАЗ 79-од 04 .03.2024.

                                                                    (распоряжение)

Об утверждении перечня и порядке применения электронных образовательных

ресурсов, приложений, которые допускаются к использованию в учебном процессе

На основании Методических рекомендаций Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2020 по реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

образовательных программ среднего профессионального образования,

дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации электронного обучения и обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий в МОУ-гимназия №1

рекомендуются цифровые ресурсы:

- Российская электронная школа https://resh.edu.ru/ (видео уроки и

интерактивные задания по всем учебным предметом для обучающихся 5-11

классов);

- Образовательный портал «Учи.ру https://uchi.ru/» (интерактивные курсы по

основным предметам) для обучающихся 1-4 классов, а также по

математике 5-6 классы и английскому языку 5 - 9 классов);

- Образовательный портал «Яндекс.Учебник» https://education.yandex.ru»

(цифровые ресурсы по математике (1-5 класс) и русскому языку (1-4 класс);

- Образовательный портал «Якласс https://www.yaklass.ru/» (видео уроки и

тренажеры);

- Домашняя школа InternetUrok.ru http://www.pcbl.ru/ Полное среднее

образование дистанционно

- Видеоуроки на видеохостинге youtube.com На видеохостинге размещено

огромное количество видеоуроков,

- Коммуникационные сервисы социальной сети «ВКонтакте»

- образовательная платформа Сферум

- сервис видеоконференции Яндекс.Телемост

- Облачные сервисы Яндекс, Mail, Google

- Профориентационный портал «Билет в будущее» ttps://site.bilet.worldskills.ru/

Портал с видеоуроками для средней и старшей школы, а также расширенными

возможностями тестирования и погружения в различные специальности и

направления подготовки уже на базе школьного образования

- Образовательный портал «Skyeng https://edu.skyeng.ru/» (английский язык

для детей, для 9 и 11 классов задания по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ, а для

всех остальных -подготовка к ВПР);

- Портал подготовки обучающихся к государственной итоговой

аттестации «Решу ЕГЭ», «Решу ОГЭ» и портал для подготовки обучающихся к

участию во всероссийских проверочных работах «Решу BПP» и т.п.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ- гимназия №1:                         Г. В. Леонова

		2024-03-07T19:05:35+0900
	Леонова Галина Викторовна